
Audžiame juostą

2015-ieji metai paskelbti Etnografinių regionų metais, kuriems skirtų renginių,
populiarinančių etnokultūrines regionų tradicijas, gausu visoje Lietuvoje. Gražia
iniciatyva Etnografinių regionų metus pamini Prienų krašto muziejus, kviesdamas prie
jos prisijungti visas Prienų rajono savivaldybės ugdymo įstaigas. Ši puiki iniciatyva – tai
227 metrų vytinė juosta, Greimų tiltu – simboliniu draugystės tiltu per Nemuną
sujungsianti Suvalkiją ir Dzūkiją – du etnografinius regionus ir juose gyvenančius Prienų
rajono savivaldybės žmones. Prienų rajono savivaldybės administracijos Švietimo
skyriaus vedėjas Rimvydas Zailskas pakvietė dalyvauti ir mūsų mokyklos bendruomenę. 
Labiausiai juostos  pynimu susidomėjęs  Šilavoto 

pagrindinės mokyklos  mokinių dešimtukas rugsėjo 10 d. vyko į Prienų krašto muziejų, kuriame
buvo mokomi kaip tai reikia atlikti. Edukacinės valandėlės metu jie mokėsi vyti juostas – nuo
siūlų užmetimo ant specialių kaladėlių iki vijimo seniausiu juostų audimo būdu.

      

Edukacinę pamoką  vedė Prienų krašto muziejaus darbuotoja, šio amato tradicijų puoselėtoja
Marija Šniokienė. Keletas mergaičių labai susidomėjo juostos vijimo technologija ir net panoro
pinti juostą namuose, kaip ir mūsų mokyklos 2 kl. mokinė Ieva Mikalauskaitė. Ši mergaitė pati
su savo tėveliais per vasaros atostogas apsilankė muziejuje, išmoko pinti juostą ir dabar tai

 1 / 2



Audžiame juostą

sėkmingai atlieka namuose.   Prie juostos pynimo prisidės visi mūsų mokyklos mokiniai. Jiems
vadovauja technologijų mokytoja Rasina Galinienė. Lauksime šio gražaus ir prasmingo darbo
rezultatų.

  

             Mokyklos direktorė Valentina Radzevičienė

 2 / 2


